
 

 

 
 

 

 

 
 

 

Prot. 3995/2019        

Roncobello 24 Novembre 2019 
 

ORDINANZA N. 18/2019 

 

IL SINDACO 

 

Considerate le abbondanti precipitazioni dei giorni scorsi che hanno appesantito in maniera 
importante il terreno.  

 
Visto che a causa di quanto sopra si è verificato uno smottamento del terreno con conseguente 

cedimento del sentiero che collega l’abitato di Roncobello alla chiesina di San Rocco, rendendo non 
percorribile il sentiero stesso. 

 
Ritenuto necessario, per ragioni di sicurezza,  provvedere alla chiusura temporanea del sentiero che 

attraversa la zona interessata dallo smottamento, dalla data odierna fino alla revoca della presente 
ordinanza. 

   
Visto il D.Lgs. 267/00. 

 
Sentito il parere del responsabile del servizio Polizia Municipale, per quanto riguarda la regolarità 

tecnica e legittimità del provvedimento. 
 

O R D I N A 

 

La chiusura dalla data odierna fino alla revoca della presente ordinanza del sentiero 

sopracitato nel tratto tra la chiesina di San Rocco e il secondo bivio per la frazione di 

Piccarelli (procedendo dal paese, circa 300 m prima della chiesina di San Rocco). 

 

Di disporre la pubblicazione della presente ordinanza all’Albo Pretorio del Comune di Roncobello e 
di esporne copia nell’area interessata. 

  
 

IL SINDACO 
Dr.ssa Ilaria Rovelli 

Comune di Roncobello 
Provincia di Bergamo 

__________________________ 

Via Barghetto, 25 - 24010 Roncobello (BG) - Telefono 0345-84047 Fax 0345-84453 
Cod. Fiscale 85001490169 - Partita Iva 00672670163 

E-mail: area.tecnica@comune.roncobello.bg.it  
PEC: comune.roncobello@legalmail.it 

www.comune.roncobello.bg.it 
 

mailto:comune.roncobello@legalmail.it

